
О внесении изменений в постановление акимата Шуского района от 18 октября 2016 
года № 391 "Об определении перечня должностей специалистов в области 
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и 
ветеринарии, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской 
местности"

Постановление акимата Шуского района Жамбылской области от 11 сентября 2019 
года № 414. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 12 
сентября 2019 года № 4326
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 
2)  Трудового кодекса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года акимат статьи 18
Шуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Шуского района от 18 октября 2016 года  № 391
"Об определении перечня должностей специалистов в области здравоохранения, 
социального обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими и работающих в сельской местности" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за , № 3219
опубликовано 30 ноября 2016 года в информационно –правовой системе "Әділет") 
следущие изменения:
      в перечне должностей специалистов в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся гражданскими
служащими и работающих в сельской местности, определенный указанным 
постановлением:
      пункт 2 изложить в следующей редакции:
      "2. Должности специалистов в области социального обеспечения:
      Руководитель Центра занятости населения, в том числе: заместитель руководителя, 
заведующий отделения;
      Специалисты Центра занятости (главный, старший), в том числе консультанты и 
ассистенты по социальной помощи, социальный работник по уходу.".
      "4. Должности специалистов в области культуры:
      Руководители государственного учреждения и государственного казенного 
предприятия районного значения;



      Художественный руководитель государственного учреждения и государственного 
казенного предприятия районного значения;
      Главный бухгалтер;
      Бухгалтер;
      Экономист;
      Методист;
      Культорганизатор;
      Музыкальный руководитель;
      Специалист по персоналом;
      Заведующий клубом;
      Режиссер;
      Дирижер;
      Аккомпаниатор;
      Концертмейстр;
      Заведующий библиотекой;
      Библиотекарь;
      Библиограф;
      Редактор;
      Хранитель фондов;
      Программист;
      Референт;
      Заведующий по хозяйственной части;
      Костюмер;
      Швея.".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района А.Балкыбекову.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня 
его первого официального опубликования.
      Аким района Айтаков Ж.

      "СОГЛАСОВАНО"
      Секретарь Шуского районного
      маслихата
      Умиралиев Е.
      ___________________ 2019 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


